第 ９３ 号
   令和６年８月６日

   水戸市笠原町 978番 26

   茨城県市町村会館内

   茨城県市町村総合事務組合

   電話 029(301)1241

目     次

条    例

監査委員条例の一部を改正する条例…………………………………………………… 1頁

告    示

副議長の選挙結果………………………………………………………………………… 2頁

令和５年度決算…………………………………………………………………………… 3頁

- 1 -

監査委員条例の一部を改正する条例をここに公布する。

令和６年８月６日

茨城県市町村総合事務組合

 組合長 中 島   栄

組合条例第４号

監査委員条例の一部を改正する条例

 監査委員条例（昭和50年組合条例第３号）の一部を次のように改正する。

 第３条中「第 243条の２の２第３項」を「第 243 条の２の８第３項」に改める。

   附 則

 この条例は，公布の日から施行する。

- 2 -

茨総告示第13号

 組合規約第９条第１項の規定により、８月６日、副議長の選挙を行った結果、次の者が当

選した。

令和６年８月６日

茨城県市町村総合事務組合

 組合長 中 島   栄

記

議会副議長    樋 下 周一郎（五霞町議会議長）

- 3 -

茨総告示第14号

令和５年度決算の要領は、次のとおりである。

令和６年８月６日

茨城県市町村総合事務組合

 組合長 中 島   栄

記

１ 令和５年度茨城県市町村総合事務組合一般会計決算

２ 令和５年度茨城県市町村総合事務組合県民交通災害共済事業特別会計決算

- 4 -

令和５年度 茨城県市町村総合

歳

款 項 予算現額 調定額

１ 負 担 金

14,572,410,000 14,559,767,006

１ 退 職 手 当 負 担 金 14,481,650,000 14,471,513,956

２ 消防公務災害補償負担金 45,440,000 43,671,630

３ 消防賞じゅつ金負担金 23,460,000 22,711,120

４ 非常勤職員公務災害補償負担金  21,860,000 21,870,300

２ 使用料及び

手 数 料

194,400,000 190,399,157

１ 使 用 料 194,400,000 190,399,157

３ 財 産 収 入

6,780,000 8,551,659

１ 財 産 運 用 収 入 6,780,000 8,551,659

４ 繰 入 金

252,163,000 195,633,750

１ 特 別 会 計 繰 入 金 11,160,000 10,633,750

２ 基 金 繰 入 金 241,003,000 185,000,000

５ 繰 越 金

26,975,000 21,324,082

１ 繰 越 金 26,975,000 21,324,082

６ 諸 収 入

8,047,000 7,060,464

１ 延滞金・加算金及び過料 1,000 0

２ 預 金 利 子 220,000 221,472

３ 雑 入 7,826,000 6,838,992

歳  入  合  計 15,060,775,000 14,982,736,118

円 円

- 5 -

事務組合一般会計歳入歳出決算書

入

収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と収入
済額との比較

14,559,767,006 0 0 △ 12,642,994

14,471,513,956 0 0 △ 10,136,044

43,671,630 0 0 △ 1,768,370

22,711,120 0 0 △ 748,880

21,870,300 0 0 10,300

190,399,157 0 0 △ 4,000,843

190,399,157 0 0 △ 4,000,843

8,551,659 0 0 1,771,659

8,551,659 0 0 1,771,659

195,633,750 0 0 △ 56,529,250

10,633,750 0 0 △ 526,250

185,000,000 0 0 △ 56,003,000

21,324,082 0 0 △ 5,650,918

21,324,082 0 0 △ 5,650,918

7,060,464 0 0 △ 986,536

0 0 0 △ 1,000

221,472 0 0 1,472

6,838,992 0 0 △ 987,008

14,982,736,118 0 0 △ 78,038,882

円 円 円 円

- 6 -

歳

歳 入 歳 出 差 引 残 金

翌 年 度 繰 越 金

款 項 予算現額

１ 議 会 費

1,330,000

１ 議 会 費 1,330,000

２ 総 務 費

171,510,000

１ 総 務 管 理 費 171,410,000

２ 監 査 委 員 費 100,000

３ 事 業 費

7,799,905,000

１ 退 職 手 当 給 付 費 7,342,580,000

２ 消 防 公 務 災 害 補 償 費 36,250,000

３ 消 防 賞 じ ゅ つ 金 1,700,000

４ 非常勤職員公務災害補償費 16,820,000

５ 会 館 管 理 費 402,555,000

４ 積 立 金

7,072,000,000

１ 積 立 金 7,072,000,000

５ 諸 支 出 金

1,000

１ 諸 支 出 金 1,000

６ 予 備 費

16,029,000

１ 予 備 費 16,029,000

歳  出  合  計 15,060,775,000

円

- 7 -

  出

20,281,171円

20,281,171円

支出済額 翌年度繰越額 不用額
予算現額と支出
済額との比較

1,002,112 0 327,888 327,888

1,002,112 0 327,888 327,888

163,763,845 0 7,746,155 7,746,155

163,688,681 0 7,721,319 7,721,319

75,164 0 24,836 24,836

7,725,688,990 0 74,216,010 74,216,010

7,341,487,370 0 1,092,630 1,092,630

31,136,703 0 5,113,297 5,113,297

0 0 1,700,000 1,700,000

6,498,535 0 10,321,465 10,321,465

346,566,382 0 55,988,618 55,988,618

7,072,000,000 0 0 0

7,072,000,000 0 0 0

0 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

0 0 16,029,000 16,029,000

0 0 16,029,000 16,029,000

14,962,454,947 0 98,320,053 98,320,053

円 円 円 円

- 8 -

令和５年度 茨城県市町村総合事務組合県民

歳

款 項 予算現額 調定額

１ 会   費

92,490,000 73,003,200

１ 会 費 92,490,000 73,003,200

２ 財 産 収 入

30,000 27,334

１ 財 産 運 用 収 入 30,000 27,334

３ 繰 入 金

28,010,000 11,500,000

１ 基 金 繰 入 金 28,010,000 11,500,000

４ 繰 越 金

1,000,000 844,218

１ 繰 越 金 1,000,000 844,218

５ 諸 収 入

20,000 325

１ 預 金 利 子 10,000 325

２ 雑 入 10,000 0

歳  入  合  計 121,550,000 85,375,077

円 円

- 9 -

交通災害共済事業特別会計歳入歳出決算書

入

収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と収入
済額との比較

73,003,200  0  0 △ 19,486,800

73,003,200 0 0 △ 19,486,800

27,334 0 0 △ 2,666

27,334 0 0 △ 2,666

11,500,000 0 0 △ 16,510,000

11,500,000 0 0 △ 16,510,000

844,218 0 0 △ 155,782

844,218 0 0 △ 155,782

325 0 0 △ 19,675

325 0 0 △ 9,675

0 0 0 △ 10,000

85,375,077 0 0 △ 36,174,923

円 円 円 円

- 10 -

歳

歳 入 歳 出 差 引 残 金

翌 年 度 繰 越 金

款 項 予算現額

１ 総 務 費

 20,280,000

１ 総 務 管 理 費 20,120,000

２ 審 査 会 費 160,000

２ 共 済 事 業 費

100,260,000

１ 共 済 事 業 費 100,260,000

３ 積 立 金

10,000

１ 積 立 金 10,000

４ 予 備 費

1,000,000

１ 予 備 費 1,000,000

歳  出  合  計 121,550,000

円

- 11 -

出

支出済額 翌年度繰越額 不用額
予算現額と支出
済額との比較

19,379,081  0 900,919 900,919

19,379,081 0 740,919 740,919

0 0 160,000 160,000

65,365,520 0 34,894,480 34,894,480

65,365,520 0 34,894,480 34,894,480

0 0 10,000 10,000

0 0 10,000 10,000

0 0 1,000,000 1,000,000

0 0 1,000,000 1,000,000

84,744,601 0 36,805,399 36,805,399

630,476円

630,476円

円 円 円 円